
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
 
 

Об итогах Республиканского конкурса 
творческих работ по проблемам противодействия 

терроризму и экстремизму среди обучающихся 
профессиональных образовательных 

организаций Республики Башкортостан 
«Молодежь против терроризма и экстремизма» 

 

В соответствии с Перечнем централизованных мероприятий в сфере 
образования на 2023 год по Министерству образования и науки Республики 
Башкортостан, проводимых образовательными организациями Республики 
Башкортостан утвержденным распоряжением Правительства Республики 
Башкортостан от 7 марта 2023 года №170-р и приказом Министерства образования               
и науки Республики Башкортостан от 13 ноября 2023 года №2727 и в целях 
сохранения, развития и пропаганды культурных ценностей, духовно-
патриотического воспитания студенческой молодежи проведен Республиканский 
конкурс творческих работ по проблемам противодействия терроризму и экстремизму 
среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики 
Башкортостан «Молодежь против терроризма и экстремизма» (далее – Конкурс).  

Конкурс проводился по трем направлениям: конкурс плакатов, конкурс 
интерактивных плакатов, конкурс перформансов.  

Рассмотрев итоги конкурса  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса творческих работ по проблемам 
противодействия терроризму и экстремизму среди обучающихся профессиональных 
образовательных организаций Республики Башкортостан «Молодежь против 
терроризма и экстремизма» по направлению «Плакаты»:  

 



I место - Рустамова Виолетта Валерьевна, студентка ГБПОУ Туймазинский 
агропромышленный колледж; 

II место – Янибеева Карина Радиковна, студентка ГБПОУ Кушнаренковский 
многопрофильный профессиональный колледж им Д. Б. Мурзина; 

III место - Насртдинов Арсен Азатович, студент ГАПОУ Уфимский топливно-
энергетический колледж. 

По направлению «Интерактивные плакаты»: 
I место - Жалин Антон Антонович, студент ГАПОУ Ишимбайский нефтяной 

колледж; 
II место - Умуткужина Зульфия Надировна, студентка ГБПОУ Сибайский 

колледж строительства и сервиса; 
III место - Давлетгареев Тимур Андреевич, студент ГБПОУ Кушнаренковский 

многопрофильный профессиональный колледж им. Д.Б. Мурзина. 
По направлению «Перформансы» (творческая работа фиксируется в качестве 

видеоролика): 
I место - Султанаева Аделина Артуровна, Назаренко Виолетта Ивановна, 

Иликбаев Сергей Александрович, Курсова Александра Викторовна, Сулейманов 
Наиль Радикович, студенты ГАПОУ Уфимский топливно-энергетический колледж; 

II место - Бадртдинова Ульяна, Бунакова Варвара, Яметова Екатерина, студенты 
АНПОО «Бирский кооперативный техникум»; 

III место - Чебова Анастасия Сергеевна, Клеин Артем Андреевич, студенты 
ГАПОУ Ишимбайский нефтяной колледж. 

Победители по номинациям: 
«Вместе мы – сила!» (плакат) - Юнцова Мария Владимировна, Хасаева Азалия 

Ильнуровна, студенты ГАПОУ Зианчуринский агропромышленный колледж; 
«Социальный плакат» - Муртазин Альмир Артемович, студент ГАПОУ 

Уфимский колледж предпринимательства, экологии и дизайна; 
«Добро сильнее зла» (плакат) - Талипова Ангелина Фларисовна, студентка 

ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж»; 
«Творчество молодежи против террора» (плакат) - Труханенко Ульяна 

Александровна, студентка ГАПОУ Салаватский колледж образования                                           
и профессиональных технологий; 

«Информационный интерактивный плакат» - Галин Арсений Михайлович, 
студент ГБПОУ Бирский многопрофильный профессиональный колледж; 

«Люди, будьте бдительны!» (интерактивный плакат) - Сабитова Диана 
Ринатовна, студентка ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства                           
и коммунального хозяйства; 

«Социальный интерактивный плакат» - Файзрахманова Амина Рустямовна, 
студент АНПОО «Бирский кооперативный техникум»; 

«Оригинальное воплощение идеи» (интерактивный плакат) - Кострыкин Степан 
Алексеевич, студент ГАПОУ Стерлитамакский колледж строительства                          и 
профессиональных технологий; 

«Актуальность идеи» (перформанс) - Махмутова Алсу Салаватовна, 
Ахметкиреева Алсу Вадутовна, студенты ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский 
колледж»; 



«Креативное воплощение идеи» (перформанс) - Федосова Василиса Алексеевна, 
Хайретдинова Алина Вельмировна, Галанова Виктория Анатольевна, Хусаинова 
Назгуль Рустэмовна, студенты ГБПОУ Уфимский художественно - промышленный 
колледж; 

«Творческое воплощение идеи» (перформанс) - Бахирев Артур Тимурович, 
студент ГБПОУ Башкирский колледж сварочно-монтажного и промышленного 
производства. 

2. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Республики Башкортостан И.В. Косолапову. 

 
 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 


